
Společenství Heřmanova 455/45, Praha 7 
 

Funkční období výboru SVJ skončí 8.12.2020 
 
  Obracím se na členy našeho SVJ už teď, s půlročním předstihem, aby bylo dost času 
na rozmyšlenou a na rozhodnutí o dalším postupu. 
 Současný výbor je dvoučlenný: 
 

  Slavomír Krasnický - předseda  
  Karel Prouza - místopředseda 
 

 Já nemám (po 10-ti letech) žádný zvláštní zájem pokračovat a Karel Prouza už tady  
nebydlí (je ale k dispozici do konce funkčního období). 
 (Moje motivace je spíš negativní, prostě se obávám, aby se to nevrátilo do stavu před vznikem našeho SVJ a 
ještě asi rok potom, kdy měla dům na starosti firma CENTRA, což podle mě vypadalo tak, že se nikdo o nic 
pořádně nestaral – jistě si mnozí vzpomenou na kauzu „Teplo2009“ jako příklad nedbalosti a nezájmu firem 
CENTRA a FPS. Platili jsme jim přitom nějakých 60.000,-Kč/rok, ne-li víc. Ani další správce – firma 7U – se 
mi nezdál o mnoho lepší. Od roku 2012 se staráme o dům sami. Já si myslím, že lépe, než by to dělala správní 
firma, ale je to subjektivní pohled. Řada lidí to přirozeně může vidět jinak.) 
 

 Prosím zájemce o funkci předsedy výboru SVJ, popřípadě o práci v něm, aby sdělili 
všem členům našeho SVJ, jak by si představovali správu domu. Měli by se mj. vyjádřit 
k tomu, zda se chtějí starat o dům sami, nebo to svěřit správní firmě, případně 
angažovat tzv. profesionálního předsedu výboru SVJ (který – na rozdíl od dřívějška – 
nemusí být členem SVJ). 
 Následovala by volba nového výboru, buď hlasováním na shromáždění SVJ nebo 
mimo něj pomocí hlasovacích lístků, což naše stanovy umožňují. Pak by se u 
rejstříkového soudu podal návrh na změnu: byli by vymazáni členové starého výboru 
SVJ a zapsáni členové nového. Ti by si pak v bance - na základě výpisu z rejstříku 
SVJ - nechali zřídit dispoziční právo k účtu SVJ a zároveň by zrušili dispoziční právo 
členům starého výboru. Dále by si nastavili svoje hesla pro přístup k datové schránce, 
e-mailu a k serverům dodavatelů (PRE, PVK ...). Zkrátka by dům převzali do správy, 
včetně prohlídky prostor, předání klíčů atd. a udělal by se o tom zápis. 
 

 Pokud by chtěl nový výbor spravovat dům vlastními silami, měl by celkem snadný start (na rozdíl od nás v roce 
2010). Prakticky všechno je popsáno na našich stránkách www.svjh455.cz . Kdo tomu věnuje nějaký čas, určitě 
se zorientuje: ať už ve službách (voda, plyn, elektřina ...) nebo v údržbě domu včetně revizí (plyn, elektro ...). Je 
tam i celá historie od poloviny roku 2010. Z velké části jde o řešení různých technických záležitostí a problémů. 
Je to dobře vidět na výdajích z Fondu oprav. Určitá technická zkušenost a představivost je potřeba, už jen kvůli 
jednání s dodavateli ohledně údržby a oprav (nebo třeba provozu kotelny).  Je také nutná jistá znalost zákonů a 
vyhlášek týkajících se SVJ. 
Přikládám soupis pravidelných činností v souvislosti s fakturací služeb (voda, plyn, elektřina, výtah, popelnice, 
úklid, pojištění domu). Je aktuální, jen jsou vynechané přístupové údaje (jména, hesla). 
 

  Aktivita by m ěla vzejít od zájemců o funkci předsedy výboru. Ti by měli 
představit své spolupracovníky a svůj program. Členové SVJ by pak v hlasování 
vybrali nového předsedu i s jeho výborem. Není nutné a ani vhodné s tím čekat až do 
prosince. 
 
 
 
 
 
 
 

1.6.2020  Slavomír Krasnický 
 

(Pozn.: tento dokument není na našich stránkách, jde o interní záležitost) 



Společenství Heřmanova 455/45, Praha 7 
 

18.11.2019       Krasnický 
 
Správa domu – služby: 

 
Faktury  chodí poštou do schránky SVJ nebo e-mailem na svjh455@volny.cz  (heslo:       ) 
nebo do datové schránky 
 Dispoziční právo k účtu SVJ (2901399273 / 2010) může mít fyzická osoba. Je vázáno na  
mobilní telefon (SIM kartu). Platební příkazy se potvrzují kódem zasílaným jako SMS na 
mobilní telefon.   
 Dispoziční právo k účtu SVJ mohou zřídit pouze členové výboru (statutárního orgánu) na 
základě ověřeného výpisu z Rejstříku společenství vlastníků. 
 Část vlastníků platí měsíční zálohy na služby a příspěvek do FO přímým inkasem. Na straně 
FIO banky je nutné zadat příkazy k inkasu. Lze to udělat hromadně importem souboru 
s inkasními příkazy v tzv. ABO formátu. 
 

Voda: 
 PVK fakturují jednou ročně k 31.12 na základě našeho odečtu. Tento odečet je nutno zadat 
na stránkách PVK (jméno:            ,  heslo:         ) hned po Novém roce. 
 Faktura od PVK se hradí automaticky inkasem z jejich strany (ne příkazem od nás). 
 Během roku PVK inkasují automaticky z našeho účtu čtvrtletní zálohy.  My  posíláme 
čtvrtletní vyú čtování vody pro vnitroblok firm ě 7U (podle vodoměru v prádelně). 
 

Plyn: 
 Blue-Gas fakturuje jednou ročně k 31.12 na základě našeho odečtu. Tento odečet je nutno 
zaslat e-mailem na info@blue-gas.cz hned po Novém roce. 
 Fakturu je nutné zaplatit jednorázovým příkazem z našeho účtu. 
 Během roku platíme měsíční zálohy z našeho účtu trvalým příkazem (mění se při změně výše 
zálohy podle dohody s Blue-Gas. 
 V dubnu nebo v květnu přijde ještě jedna faktura od Blue-Gas, protože distributor (PPD a.s.) 
provádí vlastní odečet v polovině dubna. 
 

Elektřina: 
 PRE fakturuje k 31.12 na základě našeho odečtu. Tento odečet je nutno zadat na stránkách 
PRE (jméno:              , heslo              ) jako „Mimořádnou fakturaci“. Může to chtít ještě další 
přihlášení:                 (číslo zákazníka), heslo           (pak zvolit „všechna odběrná místa“) 
 Máme 3 elektroměry: 
- osvětlení-režie (v přízemí) ČZÚ: 30223553  
- režie-kotelna (v suterénu) ČZÚ: 30223554 
- výtah (v suterénu)   ČZÚ: 30223555 

 Je vhodné ještě poslat na PRE (pre@pre.cz) e-mail, že si přejeme, aby nedoplatky nebo 
přeplatky (byť malé) vyrovnali na našem účtu (a nepřeváděli je do dalšího roku). 
 Během roku fakturuje PRE ještě koncem dubna na základě vlastního odečtu. 
 Faktury od PRE (i zálohové) se hradí automaticky inkasem z jejich strany (ne příkazem od 
nás).  
!! Všechny odečty (voda, plyn, elektřina) pro fakturaci bez desetinných míst !! 



 
Výtah: 
 Faktura čtvrtletně e-mailem. Nutno uhradit jednorázovým příkazem. 
 

Popelnice: 
 Poplatek za komunální odpad se hradí automaticky inkasem ze strany Magistrátu hl.m. 
 Od Pražských služeb chodí dvakrát ročně faktura (e-mailem). Nutno uhradit jednorázovým 
příkazem. 
 Od 7U (majitel pozemku 1718/6) chodí čtvrtletně faktura za nájem místa pro popelnice. 
Nutno uhradit jednorázovým příkazem. 
 

Úklid: 
Faktura každý měsíc do schránky SVJ nebo e-mailem. Placena trvalým příkazem. 
 

Pojištění domu: 
Jednou ročně přijde e-mailem tzv. „Rekapitulace stavu“ s předepsaným pojistným. 
Nutno uhradit jednorázovým příkazem. 
 

 

Je rozumné provádět měsíční odečty (zejména vody a plynu jako největších nákladových 
položek) pro kontrolu (třeba jestli nedochází k úniku vody). 
 

Každý poslední den v měsíci (nejlépe večer):  
- SV (v kotelně – malá místnost vlevo – fakturační vodoměr PVK) 
- TUV (v kotelně vedle zásobníku na teplou vodu) 
- Kalorimetr (v kotelně, GJ vč. desetinných míst). 
- Plynoměr (vedle kotelny) 
- Voda pro vnitroblok (v prádelně) – na 1 desetinné místo 

 

 

Správa domu – údržba: 
 

Opravy, údržba, revize apod. se hradí z FO na základě faktur od dodavatelů jednorázovými 
příkazy. 
 

    

Datová schránka:      Heslo:    (bez omezení platnosti) 
 

 

Správa našich stránek www.svjh455.cz 
Data jsou uložena u firmy FORPSI. Jednou ročně pošlou e-mailem fakturu, kterou je potřeba 
uhradit jednorázovým příkazem. 
Přístup: 
FTP server: c180wp.forpsi.com 
        Jméno:  
        Heslo:                    
 

(FTP klient je integrován do Windows Exploreru.) 


